
126  diário oficial Nº 35.742 Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

EstADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE xiNGuARA

Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro
Aviso DE LicitAção

PREfEituRA MuNiciPAL DE xiNGuARA
PRocEsso ADMiNistRAtivo 

DE LicitAção N° 020/2024/PMx
PREGão ELEtRôNico - sRP Nº 015/2024/PMx

oBJEto: registro de preços para futura e eventual aqUisiÇÃo de coM-
bUstÍvel diesel s10, para atender as necessidades das secretarias da 
administração pública deste município de xinguara - Pará, parte integrante 
do edital.
data de início da sessão: 22/03/2024
Hora e local: 08h00 (oito horas), no sistema eletrônico “Portal de 
coMPras PÚblicas”, site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
o edital poderá ser obtido no horário das 07h00 às 13h00 horas, de se-
gunda à sexta-feira, na sala de licitações da Prefeitura localizada na rua 
Petrônio Portela s/n, e ainda, a qualquer hora, no Mural de licitações do 
tcM, Portal da transparência da Prefeitura Municipal de xinguara - Pa e no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, no email: licita-
cao@xinguara.pa.gov.br ou na sala de licitações.

xinguara - Pa, 08 de março de 2024.
_______________________________________

iGoR sANtos DE souzA
Pregoeiro

Protocolo: 1049925

.

.

PARticuLAREs
.

WEsLEY cAstELLo BRANco MARtiNs
cPf nº 560.408.651-72

torna público que recebeu da secretaria de estado de Meio ambiente e 
sustentabilidade - seMas/Pa, o terMo de coMProMisso aMbieNtal 
- TCA nº 063/2023 firmado no âmbito do Programa de Regularização Am-
biental - Pra, para a regularização ambiental do imóvel denominado fa-
zenda gueroba, localizado no município de são félix do xingu/Pa. o refe-
rido termo foi averbado nas matrículas do imóvel e registrado em cartório 
no dia 24 de outubro de 2023.

Protocolo: 1049931

o sR. José MARiA scARPAti 
cPf: 379.880.697-72 

Proprietário da fAzENDA cAMPo GRANDE 
localizada no município de Paragominas/Pa, torna público que requereu 
a seMas/Pa a licença de operação (lo) de regularização de vazão para 
barramento de curso d’agua natural, onde foi apresentados os estudos 
ambientais, hidrogeológicos e geotécnicos necessários a avaliação do re-
querimento.”

Protocolo: 1049927

.

.

EMPREsARiAL
.

JuPARANã coMERciAL AGRícoLA LtDA 
cNPJ: 02.219.378/0002-97 

torna público que recebeu da seMas a lo sob n° 14738/2024 para ativi-
dade de transporte de Produtos Perigosos localizada em Paragominas/Pa.

Protocolo: 1049928

o Posto DE coNBustívEL são MiGuEL ii LtDA 
cNPJ: 34.710.513/0001-08 

localizado no município de cametá-Pa, torna público que requereu junto 
à secretaria estadual de Meio ambiente seMas/Pa a licença de operação 
para atividade de “empresa transportadora de Produtos Perigosos” através 
do processo 2023/57831 em 22/11/2023.

Protocolo: 1049929

icARo LtDA 
inscrita no cNPJ nº 16.416.825/0001-21 

situada no conjunto residencial cidade Nova iv, tv. We-44, nº 152, ceP: 
67.133-270, bairro cidade Nova, ananindeua/Pa, torna pública que está 
reqUereNdo junto à secretaria MUNiciPal de Meio aMbieNte de 
aNaNiNdeUa - seMa a liceNÇa aMbieNtal de oPeraÇÃo - lo para a 
atividade de coMÉrcio atacadista de Materiais de coNstrUÇÃo eM 
geral, através do Processo nº r19924.

Protocolo: 1049930

EstADo Do PARÁ
cÂMARA MuNiciPAL DE GuRuPÁ

Aviso DE PuBLicAção DE EDitAL 
PREGão ELEtRôNico Nº 002/2024

oBJEto: “seleção de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de 
combustível, destinados aos atendimentos de demandas da câmara Mu-
nicipal de Vereadores de Gurupá, Estado do Pará, conforme especificações 
contidas no termo de referência”. abertUra: 12/03/2024, às 09:00 ho-
ras. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.licitanet.
com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas). 
informações e retiradas no setor de licitações localizado no Prédio da 
câmara Municipal de gurupá.

Luciano Rolim dos santos
Pregoeiro

EstADo Do PARÁ
cÂMARA MuNiciPAL DE GuRuPÁ

Aviso DE PuBLicAção DE EDitAL
PREGão ELEtRôNico Nº 004/2024

oBJEto: “seleção de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de 
combustível, destinados aos atendimentos de demandas da câmara Mu-
nicipal de Vereadores de Gurupá, Estado do Pará, conforme especificações 
contidas no termo de referência”. abertUra: 12/03/2024, às 11:00 ho-
ras. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.licitanet.
com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas). 
informações e retiradas no setor de licitações localizado no Prédio da 
câmara Municipal de gurupá.

Luciano Rolim dos santos
Pregoeiro

Protocolo: 1049932

A empresa suPREMA 
coMéRcio DE MÁQuiNAs LtDA 

cNPJ 15.671.525/0006-30 
torna público o recebiMeNto da secretaria Municipal de Meio ambiente - 
seMMa/NP (secretaria Municipal de Meio ambiente - Novo Progresso/Pa), 
a sua licença de operação lo Nº.: 010/2024, validade atÉ: 20/02/2028 
(Processo Nº.: 747/2023) para a atividade de “Manutenção e reparação 
de máquinas e equipamentos agrícolas para agricultura e pecuária”, lo-
calizada na av. dr. isaias Pinheiro, 2071, bela vista, município de Novo 
Progresso - Pa.

Protocolo: 1049933

cAsA Do fAzENDEiRo 
PRoDutos AGRoPEcuÁRios LtDA - ME 

(cAsA Do fAzENDEiRo 2) 
cNPJ: 51.652.430/0001-29 

torna público que está requerendo junto à seMMa - tucuruí/Pa, a licença 
de operação para a realização das atividades de comércio atacadista de 
mercadorias em geral, com predominância de insumos agropecuários, ex-
ceto agrotóxico.

Protocolo: 1049934

cÂMARA DE são fRANcisco Do PARÁ
ExtRAto DE coNtRAto

A câmara Municipal de são francisco, por intermédio do seu presiden-
te, torna público o resumo do extrato de coNtrato, por meio dessa 
publicação, referente a iNexigibilidade Nº 003/2024-cMsf, que tem 
como objeto a contratação de pessoa jurídica especializada em solução 
de tecnologia da informação, mediante fornecimento de licença de uso 
de sistemas integrados de contabilidade Pública. favorecido: asP-aUto-
MaÇÃo serviÇos e ProdUtos de iNforMatica ltda, inscrito no cNPJ 
sob o nº: 02.288.268/0001-04. contrato nº 2024011203-cMsf. valor r$ 
18.000,00 (dezoito Mil reais). vigência: 12/01 a 31/12/2024. 
claudioney Barbosa Rocha, Presidente.

Protocolo: 1049935

EstADo Do PARÁ
cÂMARA MuNiciPAL DE GuRuPÁ

Aviso DE PuBLicAção DE EDitAL 
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 001/2024

oBJEto: “seleção de pessoa jurídica do ramo pertinente para formação 
de registro de preço para aquisição de Materiais de expediente, gêneros 
alimentícios, limpeza, copa e cozinha, para demandas da câmara Muni-
cipal de Vereadores de Gurupá, Estado do Pará, conforme especificações 
contidas no termo de referência”. abertUra: 28/03/2024, às 09:00 ho-
ras. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.licitanet.
com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas). 
informações e retiradas no setor de licitações localizado no Prédio da 

câmara Municipal de gurupá.
Luciano Rolim dos santos

Pregoeiro
Protocolo: 1049946

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

